
 

 

 ZARZĄDZENIE 

 REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI 

z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

 w sprawie planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Słone Łąki w Pełczyskach PLH100029 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Słone Łąki w Pełczyskach 

PLH100029, zwanego dalej „obszarem Natura 2000”. 

2. Plan zadań ochronnych obejmuje obszar Natura 2000. 

§ 2. Opis granic obszaru Natura 2000 określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Mapę obszaru Natura 2000 stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedli-

ska przyrodniczego będącego przedmiotem ochrony określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Cele działań ochronnych określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. 1. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich 

wdrażania określa załącznik nr 5 do zarządzenia. 

2. Lokalizację działań ochronnych określa załącznik nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Wskazania do zmian w uchwale nr X/70/2003 Rady Gminy Ozorków z dnia 4 września 2003 roku w 

sprawie zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ozorków niezbędne dla utrzyma-

nia właściwego stanu ochrony siedliska przyrodniczego, dla którego ochrony wyznaczono obszar Natura 2000, 

określa załącznik nr 7 do zarządzenia. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi 

 

Kazimierz Perek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 sierpnia 2020 r.

Poz. 4628



 

Załącznik nr 1 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

 OPIS GRANIC OBSZARU NATURA 2000  

Punkty załamania granic obszaru Słone Łąki w Pełczyskach PLH100029. 

Opis granic obszaru Natura 2000 oparty o punkty jej załamania, dla których podano współrzędne w układzie 

PL-1992.

Lp. X Y 

1 457198,79 516629,07 

2 457191,37 516639,78 

3 457185,61 516648,84 

4 457169,96 516660,37 

5 457155,14 516669,43 

6 457142,37 516678,28 

7 457138,05 516683,02 

8 457130,43 516691,66 

9 457118,90 516703,19 

10 457105,25 516715,71 

11 457094,19 516701,55 

12 457079,37 516698,25 

13 457067,84 516702,37 

14 457067,40 516704,87 

15 457065,37 516716,58 

16 457065,37 516735,31 

17 457039,53 516747,23 

18 457026,21 516753,37 

19 457022,50 516755,08 

20 457018,75 516758,38 

21 457015,00 516761,67 

22 457008,05 516775,98 

23 456997,01 516798,73 

24 456988,77 516809,85 

25 456980,54 516820,97 

26 456973,12 516806,97 

27 456967,77 516799,55 

28 456965,09 516795,85 

29 456962,42 516792,14 

30 456955,42 516788,44 

31 456951,92 516786,58 

32 456948,42 516784,73 

33 456942,24 516781,54 

34 456936,06 516778,35 

35 456924,73 516778,77 

36 456919,59 516778,96 

37 456905,59 516778,14 

38 456903,96 516783,50 

39 456898,19 516786,59 

40 456895,30 516788,13 

41 456892,41 516789,67 

42 456890,91 516787,35 

43 456884,85 516777,98 

44 456883,35 516775,67 

45 456857,00 516769,08 

46 456829,82 516764,96 

47 456806,76 516770,73 

48 456792,76 516778,14 

49 456782,05 516787,20 

50 456770,52 516797,08 

51 456777,11 516822,61 

52 456758,17 516839,91 

53 456763,93 516858,85 

54 456710,40 516932,15 

55 456728,76 516968,24 

56 456676,63 516981,57 

57 456662,63 516953,56 

58 456627,22 516969,21 

59 456578,63 516993,10 

60 456566,27 517000,51 

61 456558,04 517004,63 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4628



62 456547,33 517000,51 

63 456533,33 516993,92 

64 456528,39 516972,51 

65 456490,50 517003,80 

66 456483,91 516937,09 

67 456469,91 516792,97 

68 456474,85 516742,73 

69 456497,91 516757,55 

70 456509,45 516760,85 

71 456525,09 516759,20 

72 456542,39 516752,61 

73 456543,16 516730,00 

74 456544,86 516579,66 

75 456550,62 516427,29 

76 456552,27 516377,06 

77 456552,27 516297,17 

78 456815,87 516315,04 

79 456850,41 516317,76 

80 456851,23 516372,11 

81 456907,24 516374,58 

82 456908,06 516386,11 

83 456975,59 516387,76 

84 456978,06 516324,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85 457001,54 516325,99 

86 456997,42 516405,88 

87 457036,13 516411,65 

88 457118,49 516405,23 

89 457143,19 516400,94 

90 457144,02 516373,76 

91 457195,08 516373,76 

92 457193,43 516391,88 

93 457288,14 516395,17 

94 457288,97 516349,88 

95 457413,72 516356,75 

96 457397,64 516377,29 

97 457314,09 516501,42 

98 457306,68 516508,83 

99 457293,50 516526,95 

100 457276,20 516546,71 

101 457255,61 516573,07 

102 457247,38 516585,42 

103 457235,85 516595,31 

104 457220,20 516600,25 

105 457207,85 516606,84 

106 457199,61 516615,90 

107 457198,79 516629,07 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4628



 

Załącznik nr 2 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

 MAPA OBSZARU NATURA 2000  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4628



 

Załącznik nr 3 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

 IDENTYFIKACJA ISTNIEJĄCYCH I POTENCJALNYCH ZAGROŻEŃ DLA ZACHOWANIA 

WŁAŚCIWEGO STANU OCHRONY SIEDLISKA PRZYRODNICZEGO BĘDĄCEGO 

 PRZEDMIOTEM OCHRONY  

Lp. Przedmiot ochrony Opis zagrożenia 

1. 1340* Śródlądowe słone 

łąki, pastwiska i szuwary 

( Glauco-Puccinietalia 

część - zbiorowiska śród-

lądowe) 

Zagrożenia istniejące: 

A02 zmiana sposobu uprawy 

A04.03 zarzucenie pasterstwa, brak wypasu  

Brak opłacalności i przemiany ekonomiczno-społeczne spowodowały 

zarzucenie lub ograniczenie użytkowania łąkowo-pasterskiego w obrębie 

obszaru Natura 2000. Zaniechanie użytkowania prowadzi do sukcesji 

trzciny i szybkiej degradacji siedliska. 

A02.03 usuwanie trawy pod grunty orne 

Największym zagrożeniem jest przeorywanie powierzchni łąk na grunty 

orne.   

  

A08 nawożenie/nawozy sztuczne  

Nawożenie nawozami, gnojowicą płatów słonorośli lub upraw sąsiadują-

cych z słonoroślami. Nawożenie płatów siedliska będącego przedmiotem 

ochrony może doprowadzić do pogorszenia stanu jego zachowania i jego 

zaniku.  

 

E03.01 pozbywanie się odpadów z gospodarstw domowych/obiektów 

rekreacyjnych 

Wyrzucanie z gospodarstw domowych odpadów na mniej intensywnie 

użytkowane fragmenty łąk przy kanale. Zagrożeniem może też być wy-

rzucanie biomasy (np. po koszeniu trawników). 

 

J02.01.03 wypełnianie rowów, tam, stawów, sadzawek, bagien lub torfia-

nek 

Zasypywanie obniżeń terenu, zastoisk wody, niewielkich zbiorników 

wodnych. Wskutek zasypywania może nastąpić bezpośrednia degradacja 

siedliska. 

 

H05 zanieczyszczenie gleby i odpady stałe (z wyłączeniem zrzutów) 

Zagrożenie polegające na zanieczyszczeniu odpadami płatów siedliska. 

 

 

Zagrożenia potencjalne: 

A02.01 intensyfikacja rolnictwa 

A03.03 zaniechanie/brak koszenia  

Zagrożeniem potencjalnym dla słonorośli jest intensyfikacja rolnictwa 

oraz zaniechanie ekstensywnej gospodarki łąkowej, dosiewanie łąk ga-

tunkami o większej produktywności, zwiększenie nawożenia. Zaniechanie 

koszenia najbardziej podmokłych płatów siedliska, w obniżeniach terenu. 

Zaprzestanie użytkowania w krótkim czasie prowadzi do ekspansji trzciny 

pospolitej i zaniku płatów siedliska słonorośli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4628



 

E01.01 ciągła miejska zabudowa 

E04.01 obiekty, budynki rolnicze stanowiące element krajobrazu   

Lokalizacja zabudowy w bezpośrednim sąsiedztwie płatów słonorośli. 

Obecny miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dopuszcza 

lokalizację zabudowy wzdłuż drogi w obszarze Natura 2000.  

 

J03.01 zmniejszenie lub utrata określonych cech siedliska 

Spadek zasolenia i wydajności słonych źródeł. Funkcjonowanie siedliska 

1340* jest całkowicie zależne od wydajności źródeł oraz ich zasolenia. W 

przypadku zaniku lub zmniejszenia zasolenia nastąpi szybka degradacja 

siedliska. Zanik słonych wysięków wód może być niezależny od przyczyn 

zewnętrznych, nie musi być spowodowany działalnością człowieka. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4628



 

Załącznik nr 4 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

 CELE DZIAŁAŃ OCHRONNYCH  

 Lp.  Przedmiot ochrony  Cele działań ochronnych 

1 1340* Śródlądowe słone łąki, 

pastwiska i szuwary (Glauco-

Puccinietalia część - zbiorowi-

ska śródlądowe) 

 

 

Utrzymanie obecnego, właściwego stanu ochrony siedliska (FV). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4628



 

Załącznik nr 5 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 6 sierpnia 2020 

 DZIAŁANIA OCHRONNE ZE WSKAZANIEM PODMIOTÓW ODPOWIEDZIALNYCH  

ZA ICH WYKONANIE I OBSZARÓW ICH WDRAŻANIA  

 Lp. 

 Przedmiot 

ochrony ob-

szaru Natura 

2000 

 Opis zadania ochronnego  Obszar wdrażania 

 Podmiot  

odpowiedzialny 

za wykonanie 

 Działania dotyczące ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych 

1.

  

1340* Śród-

lądowe słone 

łąki, pastwi-

ska i szuwary 

( Glauco-

Puccinietalia 

część - zbio-

rowiska śród-

lądowe) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Działanie obligatoryjne.  Za-

chowanie siedliska przyrodni-

czego stanowiącego przedmiot 

ochrony, położonego na trwa-

łych użytkach zielonych po-

przez użytkowanie kośne, ko-

śno-pastwiskowe lub pastwi-

skowe, brak nawożenia i dosie-

wania 

Trwałe użytki zielone z 

płatami siedliska 1340* 

(zgodnie z mapą z załączni-

ka nr 6) znajdujące się na 

działkach ewidencyjnych o 

nr: 439, 440, 441, 442, 443, 

444, 448, 449, 450, 451, 

452, 453, 454, 455,456, 457 

obręb Solca Wielka; 61, 65, 

68, 69/1, 110 obręb Wrób-

lew; 1, 2 obręb Śliwniki 

Nowe. 

Właściciel, dzier-

żawca lub posia-

dacz obszaru. 

2.

  
 Działanie fakultatywne. 
Użytkowanie zgodnie z wymo-

gami odpowiedniego pakietu 

ukierunkowanego na ochronę 

siedliska przyrodniczego 1340 

w ramach obowiązującego Pro-

gramu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. 

  

Trwałe użytki zielone z 

płatami siedliska 1340* 

(zgodnie z mapą z załączni-

ka nr 6) znajdujące się na 

działkach ewidencyjnych o 

nr: 439, 440, 441, 442, 443, 

444, 448, 449, 450, 451, 

452, 453, 454, 455,456, 457 

obręb Solca Wielka; 61, 65, 

68, 69/1, 110 obręb Wrób-

lew; 1, 2 obręb Śliwniki 

Nowe. 

Właściciel, dzier-

żawca lub posia-

dacz obszaru. 

3.

  

Coroczne wykaszanie trzciny na 

brzegach zbiornika wodnego. 

Wykaszanie zmniejszy sukcesję 

na płat siedliska, może zwięk-

szyć udział sitowca nadmor-

skiego Bolboschoenus mariti-

mus w zbiorowiskach szuwaro-

wych wokół zbiornika. 

  

Działka ewidencyjna 447 

obręb Solca Wielka. 

Właściciel, dzier-

żawca lub posia-

dacz obszaru - 

Wspólnota Wsi,  na 

podstawie porozu-

mienia z organem 

sprawującym nad-

zór nad obszarem 

Natura 2000. 

4.

  

Coroczne wykaszanie trzciny w 

ramach prac utrzymaniowych 

na brzegach cieku. Wykaszanie 

zmniejszy sukcesję na płaty 

siedliska, może zwiększyć 

udział sitowca nadmorskiego 

Bolboschoenus maritimus w 

Wzdłuż kanału Sierpow-

skiego. 

Właściciel, dzier-

żawca lub posia-

dacz obszaru  na 

podstawie porozu-

mienia z organem 

sprawującym nad-

zór nad obszarem 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4628



 

 

 

 

 

 

 

zbiorowiskach szuwarowych 

wzdłuż rowów. 

Natura 2000. 

5.

  

Montaż tablicy edukacyjnej 

przy drodze gruntowej prowa-

dzącej do obszaru. Na tablicy 

powinna znaleźć się informacja 

o przyczynach umieszczenia 

obszaru w sieci Natura 2000 

oraz jego ranga w regionie i 

kraju. Na tablicy należy umie-

ścić także informacje o stałym 

monitoringu i badaniach nau-

kowych obszaru. Informacja 

taka może zapobiegać ewentu-

alnym szkodom w siedlisku 

objętym ochroną. 

Działka ewidencyjna 446, 

obręb Solca Wielka. 

Organ sprawujący 

nadzór nad obsza-

rem Natura 2000 

 Dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony 

6.

  

1340* Śród-

lądowe słone 

łąki, pastwi-

ska i szuwary 

( Glauco-

Puccinietalia 

część - zbio-

rowiska śród-

lądowe) . 

Monitoring  stanu ochrony 

przedmiotu ochrony  - co 3 lata. 

Zgodnie ze standardami meto-

dyki opracowanymi przez GIOŚ 

w ramach Państwowego Moni-

toringu Środowiska 

(PMŚ). 

Wszystkie płaty siedliska, 

zgodnie ze współrzędnymi 

w układzie współrzędnych 

płaskich prostokątnych 

PL1992:  

Transekt 1 

y 516468,29 

x 456643,35; 

y 516410,72 

x 456640,94; 

y 516353,82 

x 456650,19; 

Transekt 2 

y 516998,65 

x 456514,77; 

y 516975,18  

x 456545,54; 

y 516956,19 

x 456579,26; 

Transekt 3 

y516802,14 

x 456712,60; 

y516769,27 

x 456708,85; 

y516736,35 

x 456711,84; 

Transekt 4 

y 516766,42  

x 456944,06; 

y 516748,26  

x 456983,70; 

y 516721,98   

x 457018,35. 

Organ sprawujący 

nadzór nad obsza-

rem Natura 2000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4628



 

Załącznik nr 6 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

 LOKALIZACJA DZIAŁAŃ OCHRONNYCH  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4628



 

Załącznik nr 7 

do zarządzenia Regionalnego Dyrektora  

Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

 WSKAZANIA DO ZMIAN W UCHWALE NR X/70/2003 RADY GMINY OZORKÓW Z DNIA 

 4 WRZEŚNIA 2003 ROKU W SPRAWIE ZMIAN MIEJSCOWEGO PLANU 

 ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY OZORKÓW NIEZBĘDNE  

DLA UTRZYMANIA WŁAŚCIWEGO STANU OCHRONY SIEDLISKA PRZYRODNICZEGO, 

 DLA KTÓREGO OCHRONY WYZNACZONO OBSZAR NATURA 2000  

 

Lp. 
 Nazwa dokumentu  Wskazanie do zmiany 

1. Uchwała Nr X/70/2003 Rady Gminy 

Ozorków z dnia 4 września 2003 roku w 

sprawie zmian miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego Gminy 

Ozorków (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 

306, poz. 2628). 

 

Uchwała dopuszcza możliwość zabudowy w obszarze Słone 

Łąki w Pełczyskach PLH100029, co jest sprzeczne z zapi-

sami Uchwały Nr XVIII/160/11 Rady Miejskiej w Ozorko-

wie z dnia 19 grudnia 2011 r. w sprawie Studium uwarun-

kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego mia-

sta Ozorkowa zmienionej Uchwałą Nr XVIII/132/15 Rady 

Gminy Ozorków z dnia 12 listopada 2015 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Ozorków. 

Należy wprowadzić w dokumentach planistycznych gminy 

Ozorków zakaz zabudowy mieszkaniowej/zagrodowej w 

obrębie obszaru Natura 2000. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4628


		2020-08-18T14:05:37+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




